
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLS  
 

2017.gada 9.novembris                                                                        protokols Nr. 23. 

 

LĒMUMS 

4.§ 3. 
Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.13/2017  

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 8.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2016 „Sociālā palīdzība Ķekavas novadā”” apstiprināšanu 

 

Izskatot Labklājības ministrijas 2017.gada 15.augusta vēstuli Nr.41-1-02/1334 par 

nepieciešamajām darbībām saistībā ar grozījumiem tiesību aktos par sociālu palīdzību un izvērtējot 

Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 8.decembra saistošo noteikumu Nr.22/2016 „Sociālā 

palīdzība Ķekavas novadā”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016.gada 8.decembra sēdes 

lēmumu Nr.4.§ 1. (protokols Nr.33.) piemērošanu praksē, konstatēts, ka lai uzlabotu saistošo 

noteikumu pielietojumu, nepieciešams precizēt izdošanas pamatojumu, kā arī papildināt un grozīt 

atsevišķus saistošo noteikumu punktus.  
 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 

16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta 3.daļu,  

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo un ceturto daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2017.gada 1.novembra 

sēdes atzinumu,  
 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm „Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Keisters, Klūdziņš, Līcis, Medne, 

Nitišs, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.13/2017 „Grozījumi Ķekavas 

novada pašvaldības 2016.gada 8.decembra saistošajos noteikumos Nr.22/2016 ”Sociālā 

palīdzība Ķekavas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ķekavas 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Sēdes vadītāja          V.Baire 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Pielikums 

Ķekavas novada domes  

2017.gada 9.novembra  sēdes 

lēmumam Nr. 4.§  3.p.  (protokols Nr.23) 
 

 

Saistošie noteikumi Nr. 13/2017 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 8.decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 22/2016 „Sociālā palīdzība Ķekavas novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 

 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 

 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

 personas atzīšanu par trūcīgu” 17.punktu 
 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 8.decembra saistošajos noteikumos Nr.22/2016 

„Sociālā palīdzība Ķekavas novadā”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016.gada 

8.decembra sēdes lēmumu Nr.4.§ 1. (protokols Nr. 33.), šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu 

Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 

19.4. apakšpunktu. 

1.2. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.1 punktu šādā redakcijā: 

„2.1. Atsevišķi dzīvojošs pensionārs – šo noteikumu izpratnē persona, kurai ir 

Civillikumā noteiktie likumīgie apgādnieki, bet kura viena pati dzīvo atsevišķā 

mājsaimniecībā”.  

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 12.punktu šādā redakcijā: 

„12. Krīzes situācija – ārkārtēji apstākļi, kurus iepriekš ģimenei (personai) nav iespējams 

paredzēt vai novērst un kuru dēļ ģimene (persona) nespēj nodrošināt savas 

pamatvajadzības un tai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība.”. 

1.4. Aizstāt saistošo noteikumu 15.1.apakšpunktā skaitli “270,00” ar skaitli “280,00”. 

1.5. Aizstāt saistošo noteikumu 15.2.apakšpunktā skaitli “250,00” ar skaitli “260,00”. 

1.6. Aizstāt saistošo noteikumu 15.3.apakšpunktā skaitli “230,00” ar skaitli “240,00”. 

1.7. Izteikt saistošo noteikumu 17.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„17.2.nekustamais īpašums vai tā daļa, kur savu dzīvesvietu deklarējis iesniedzējs un 

pārējās personas, kurām ir kopīga saimniecība ar iesniedzēju;”. 

1.8. Papildināt saistošos noteikumus ar 17.21. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„17.21. zemes īpašums, kas kopā ar šo saistošo noteikumu 17.2.apakšpunktā minētā 

nekustamā īpašuma sastāvā esošo zemi nepārsniedz 5 ha ģimenei (personai), kā arī šim 

īpašumam funkcionāli piederīgas saimniecības ēkas (piemēram, garāža, kūts, klēts, 

šķūnis, pagrabs, pirts, dārza māja) vai ne vairāk kā divas saimniecības ēkas uz nomātas 

zemes;”. 

1.9. Izteikt saistošo noteikumu 17.3.apakšpunktu šādā redakcijā; 



 3 

„17.3. viens transporta līdzeklis, kas nav jaunāks par pieciem gadiem (skaitot no pirmās 

reģistrācijas brīža), kas tiek izmantots ģimenes (personas) locekļu ikdienas vajadzību 

apmierināšanai;”. 

1.10. Izteikt saistošo noteikumu 25.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„25.1. izziņa no izglītības iestādes skolēniem un studentiem tikai gadījumā, ja šī 

informācija nav pašvaldības rīcībā”.  

1.11. Izteikt saistošo noteikumu 25.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„25.3. izziņa par iesniegumu Uzturlīdzekļu garantijas fondam vai prasības pieteikumu 

tiesai par uzturlīdzekļu piedziņu”. 

1.12. Izteikt saistošo noteikumu 26.punktu šādā redakcijā: 

„26. Sociālā darba speciālists papildus var pieprasīt uzrādīt bērnu dzimšanas apliecības, 

pases, ikmēneša kredītmaksājumus apliecinošus dokumentus un citus dokumentus tikai 

gadījumā, ja šī informācija nav pašvaldības rīcībā”. 

1.13. Izteikt saistošo noteikumu 28.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„28.4. atsevišķi dzīvojoša laulātā sniegto materiālo atbalstu ģimenei (personai) – par 

pēdējiem 3 mēnešiem.”. 

1.14. Izteikt saistošo noteikumu 38.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

„38. Ķekavas novada dome nodrošina sekojošus sociālo pabalstu veidus:” 

1.15. Izteikt saistošo noteikumu 38.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„38.1. pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa (GMI) nodrošināšanai, kur GMI 

apmērs ir noteikts saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem;” 

1.16. Izteikt saistošo noteikumu 38.6.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„38.6.3.1. ģimenes (personas) īpašumā, valdījumā, turējumā vai lietošanā ir dzīvoklis, 

kas atrodas Ķekavas novada administratīvajā teritorijā;” 

1.17. Papildināt saistošos noteikumus ar 38.8.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„38.8.4. naudas pabalsts briļļu iegādei līdz 50,00 euro, personām ar redzes invaliditāti 

līdz 75,00 euro (vienu reizi divos kalendāra gados), uzrādot stingrās uzskaites kvīti ar 

personas datiem (trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām)). Gadījumā, ja 

persona iesniedz ārsta izziņu par redzes pasliktināšanos, sakarā ar ko nepieciešams 

iegādāties jaunas brilles, Sociālais dienests izskata iesniegumu un pieņem lēmumu par 

pabalsta piešķiršanu vienu reizi kalendāra gadā.”. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2018.gada 1.janvārī. 

 
 

 

Sēdes vadītāja         V.Baire 
 

 

 



 4 

Saistošo noteikumu Nr.13/2017 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 8.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2016 „Sociālā palīdzība Ķekavas novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami saistībā ar ārējo 

normatīvo aktu grozījumiem, kas stājas spēkā 2018.gada 

1.janvārī, kā arī saistībā ar spēkā esošo Saistošo noteikumu 

piemērošanas praksē konstatētajām nepilnībām.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projektā paredzēts izteikt jaunā redakcijā 

atsevišķus saistošo noteikumu punktus, kā arī papildināt 

saistošos noteikumus ar jauniem punktiem, lai uzlabotu 

sociālās palīdzības sistēmu novadā saistībā ar grozījumiem 

Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumos Nr. 299 

“Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 

atzīšanu par trūcīgu”.  

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz budžetu 

Saistošo noteikumu grozījumi var radīt negatīvu ietekmi uz 

pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Ķekavas novada pašvaldības iestāde 

„Sociālais dienests”. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 
 

Sēdes vadītājs     (PARAKSTS)  V.Baire 

 

 

 


